АДМИНИСТРАЦИЯ
 СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «02» августа 2023 года                             № 125
О внесении изменений в постановление администрации
Калачевского муниципального района Волгоградской  области от 22.12.2021г. № 164
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
на 2022 -2024 годы»
В целях актуализации и уточнения данных, содержащихся в муниципальной программе, руководствуясь Уставом Советского сельского поселения, администрация Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в постановление администрации Советского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 22.12.2022г. № 164 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2022 -2024 годы» и приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
  2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава Советского сельского поселения                            А.Ф.Пак
« Приложение № 1
Система программных мероприятий

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения/Количество
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	                                                                1. Озеленение

	1.1.
	Удаление  сухостойных и аварийных деревьев
	Систематический уход за существующими насаждениями
	Администрация сельского поселения
	до 31.12.2022/10шт.
до 31.12.2023/10шт.
до 31.12.2024/10шт.
	местный бюджет
	0,00
	500 000,00
	200 000,00

	1.2.
	Разбивка клумб и посадка зеленых насаждений
	Увеличение площади газонов и цветников
	Администрация сельского поселения
	до 31.07.2022/12шт.
до 31.07.2023/12шт.
до 31.07.2024/12шт.
	местный бюджет
	42000,00
	50 000,00
	150 000,00

	Итого озеленение 2022- 42 000,00 рублей; 2023- 550 000,00 рублей; 2024- 350 000,00 рублей

	                  2. Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	2.1.
	Установка урн
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	до 30.10.2022/5шт.
до 30.10.2023/5шт.
до 30.10.2024/5шт.
	местный бюджет
	0,00
	50 000,00
	50 000,00

	2.2.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения, зимнее содержание территории
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	до 31.12.2022/1шт.
до 31.12.2023/1шт.
до 31.12.2024/1шт.
	местный бюджет
	768876,32
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	2.3.
	Улучшение МТБ (приобретение тримеров, запчастей и расходных материалов; приобретение извести, краски, граблей, лопат,  оцинкованных ведер, щеток, кистей, ветоши, веников, перчаток, мешков для мусора. и т.д.)
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	до 31.12.2022/20шт.
до 31.12.2023/20шт.
до 31.12.2024/20шт.
	местный бюджет
	28815,00
	100 000,00
	100 000,00

	2.4.
	Обустройство детских площадок п.Волгодонской, п.Комсомольский, х.Степной
	Повышение уровня комфортности
	Администрация сельского поселения
	до 30.10.2022/3шт.
до 30.10.2023/3шт.
до 30.10.2024/3шт.
	местный бюджет
	6925240,71
	2 500 000,00
	2 500 000,00

	2.5.
	Обустройство парков
	Санитарное содержание
	Администрация сельского поселения
	до 30.09.2022/3шт.
до 30.09.2023/3шт.
до 30.09.2024/3шт.
	местный бюджет
	304086,75
	50 000,00
	200 000,00

	2.6.
	Установка контейнеров для мусора
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация сельского поселения
	до 31.12.2022/5шт.
до 31.12.2023/5шт.
до 31.12.2024/5шт.
	местный бюджет
	461945,48
	100 000,00
	300 000,00

	2.7.
	Обкос территории общего пользования
	Санитарный уход
	Администрация сельского поселения
	до 30.10.2022/1000м2
до 30.10.2023/1000м2
до 30.10.2024/1000м2
	местный бюджет
	281339,67
	350 000,00
	310 000,00

	2.8.
	Земельные работы
	Благоустройство территории
	Администрация сельского поселения
	до 31.12.2022/1м3
до 31.12.2023/1м3
до 31.12.2024/1м3
	местный бюджет
	0,00
	100 000,00
	100 000,00

	2.9.
	Ощебенение улиц
	Благоустройство территории
	Администрация сельского поселения
	до 31.12.2022/1шт.
до 31.12.2023/1шт.
до 31.12.2024/1шт.
	местный бюджет
	0,00
	3 000 000,00
	3 000 000,00

	2.10.
	Освещение улиц
	Благоустройство территории
	Администрация сельского поселения
	до 31.12.2022/1шт.
до 31.12.2023/1шт.
до 31.12.2024/1шт.
	местный бюджет
	0,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	Итого прочие мероприятия по благоустройству 2022- 8 770 303,93 рублей; 2023- 8 250 000,00 рублей; 2024- 8 560 000,00  рублей

	ВСЕГО– 26 522 303,93 рублей, в том числе: 2022 год –  8 812 303,93 рублей;
2023 год – 8 800 000,00 рублей; 2024 год – 8 910 000,00 рублей.

» .